
روزنامه ایران 26 مهرماه، در گزارشی 
از تصمیم دولت برای تأمین منابع 
جدید برنامه نهضت ملی مسکن با 
استفاده از تهاتر نفت خبر داده بود، 
اکنون مسعود رهنما، مدیر عامل 
صندوق ملی مسکن با تأیید این 
گزارش تأمین 2۰ هزار میلیارد تومان 
منابع مالی از محل تهاتر نفت برای 
طرح نهضت ملی مسکن را اعلام 
کرده است. به گفته رهنما، مقدمات 
تخصیص مستقیم بخشی از درآمد 
فروش نفت به صندوق ملی مسکن، 
فراهم شده و تاکنون ۳۱ هزار میلیارد 
تومان منابع در صندوق ملی مسکن 

تجمیع شده است.
مدیر عامل صندوق ملی مسکن 
گفت: 2۰ هزار میلیارد از این مقدار 
از طریق تهاتر نفت، پنج هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومان از محل مالیات بر 
خانه های لوکس، دو هزار میلیارد 
تومان از بازگشت اقساط مسکن مهر و 
چهار هزار میلیارد تومان هم از بودجه 
عمومی به صندوق ملی مسکن واریز 
شده است. با توجه به اینکه بخشی 
از برنامه نهضت ملی مسکن، برنامه 
حمایتی برای خانه دار شدن اقشار 
هدف و اقشار با درآمد متوسط است، 
بنابراین بخشی از منابع ساخت بر 
عهده متقاضیان است و برای تأمین 
مالی، علاوه بر پرداخت تسهیلات 
بانکی، منابع دیگری نیز در نظر گرفته 
شده است. این منابع در صندوق 
ملی مسکن واریز می شود، صندوق 
ملی مسکن بر اساس قانون جهش 
تولید مسکن، تشکیل شده و وظیفه 
تأمین مالی طرح نهضت ملی مسکن 
را بر عهده دارد. همچنین مدیرعامل 
این صندوق اعلام کرده منابع این 
صنوق از مالیات خانه های لوکس، 
بازگشت اقساط مسکن مهر و منابع 
بودجه عمومی تأمین می شود اما 
بخش قابل توجهی از منابع صندوق 
ملی مسکن، با استفاده از تهاتر نفت 
تأمین می شود. به گفته رهنما منابع 
حاصل از مولدسازی دارایی های وزارت 
راه و شهرسازی هم به این صندوق 

واریز می شود.

کاهش هزینه ساخت
تأمین مالی نهضت ملی مسکن از 
محل تهاتر نفت، با شرکت های 
سازنده خارجی خواهد بود. به این 

ترتیب بخشی از منابع نهضت ملی 
مسکن به صورت ارزی تأمین می شود 
و تأثیر مهم تأمین مالی نهضت ملی 
مسکن از محل تهاتر نفت و منابع 
ارزی، کاهش هزینه ساخت خواهد بود 
چون منابع ارزی مانند منابع ریالی 
مشمول تورم عمومی نیست. هزینه 
ساخت مسکن با توجه به افزایش 
تورم عمومی افزایش یافته است و به 
همین دلیل متوسط قیمت ساخت 
هر متر مسکن در این برنامه حدود 8 
میلیون تومان تخمین زده می شود اما 
احمدحسین فلاحی نماینده مجلس، 
از ساخت واحدهای نهضت ملی با 
استفاده از تهاتر نفت با شرکت های 
خارجی و به قیمت هر متر 4.۷ 
میلیون تومان خبر داده است. این 
نماینده مجلس توضیح داده که 
قرارداد ساخت یک میلیون و 2۰۰ هزار 
مسکن ملی توسط سرمایه گذاری 
خارجی نهایی شده و این شرکت 
خارجی با مبلغی معادل 4 میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان به ازای هر متر مربع 
و بهره گیری از مصالح و نیروی انسانی 
داخلی و بومی عهده دار ساخت و 
سرمایه گذاری شده است. فلاحی با 
تأکید بر اینکه ساخت هر متر مسکن 
در بازار بین ۱۰ تا ۱2 میلیون تومان 
با احتساب حداقل ها در شهرهای 
کوچک هزینه در بردارد به فارس 
گفت: این شرکت خارجی با مبلغی 
معادل 4 میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به 
ازای هر متر مربع عهده دار ساخت و 
سرمایه گذاری شده، اگرچه نکته قابل 
تأمل این سرمایه گذاری بهره گیری 
از مصالح و نیروی انسانی داخلی و 
بومی است. وی به دیگر مزایای این 
همکاری اشاره کرد و یادآور شد: این 
شرکت خارجی الزاماً مبلغی در برابر 
انجام تعهداتش دریافت نخواهد کرد 
و به تهاتر نفت بسنده کرده است. 
این مزیت باعث جلوگیری ارز از کشور 
می شود، این شرکت چینی با نماینده 
مستقر در کشور اقدام به طراحی و 

ساخت مسکن ملی می کند.
تأمین منابع مالی نهضت ملی مسکن 
از محل تهاتر نفت از ابتدای اجرای این 
برنامه مطرح بود. به نظر می رسد 
اخیراً اولین قدم ها برای اجرای این 
هدف با تأمین 2۰ هزار میلیارد تومان 
برداشته شده و بزودی این رقم به 
این پروژه تزریق می شود. با توجه 
به هدف ساخت 4 میلیون مسکن تا 
۱4۰4، برای تسهیل و تسریع در برنامه، 
سیاست هایی در نظر گرفته شده 
است. از جمله این سیاست ها ارائه 
بسته های تشویقی نوسازی بافت های 

فرسوده است.

 ساخت مسکن 
 نهضت ملی 
با تهاتر نفت 

مرکز مبادله ارز و طلا، روز گذشته در حالی 
دومین روز کاری خود را پشت سر گذاشت که 
دلالان همچنان از طریق کانال های تلگرامی 
به نرخ سازی کاذب خود ادامه می دهند به 
 5۰ طوری که دیروز دلالان قیمتی بالاتر از 
هزارتومان برای دلار اعلام کردند. گفتنی است، 
با وجود کاهش قابل توجه تعداد دلالان مقابل 
صرافی ها، هنوز برخی از دلالان که  خرید و 
فروش ارز با نرخ های کاذب انجام می دهند با 
نرخ سازی قصد مقاومت در برابر نرخ های بازار 

مبادله را دارند.
با این حال در مرکز مبادله ارز و طلا، قیمت 
کشف شده بدون هیچ تغییری با روز نخست 
کشف شد. نخستین قیمت کشف شده در 
این مرکز همزمان با آغاز به کار آن در روز دوم 
اسفند ماه 4۱ هزار و 549 تومان به ازای هر دلار 
بود که این نرخ برای دلار حواله ای ۳6 هزار 
و ۱۳۰ تومان اعلام شد. روز گذشته نیز طبق 
قیمتی که در سامانه اعلام لحظه ای نرخ ارز 
اعلام شد، هر دو قیمت بدون هیچ تغییری 
باقی ماند. بدین ترتیب همچنان قیمت 
کشف شده دراین مرکز نسبت به قیمت بازار 
غیررسمی اعلام شده در کانال های تلگرامی 
بیش از 8 هزارتومان کمتر است. همان نرخی 
که به اعتقاد کارشناسان با توجه به شرایط 
اقتصادی کشور باید در کانال های پایین تری 
قرار گیرد. با این حال صاحبنظران اعتقاد دارند 
که در روزهای آینده با فعالیت مرکز مبادله ارز و 
طلا شاهد منطقی شدن نرخ ارز خواهیم بود. 
سید کمال سیدعلی معاون اسبق ارزی بانک 
مرکزی با اشاره به راه اندازی مرکز مبادله ارز و 
طلا، گفت: نرخ سازی و بازارسازی بانک مرکزی 
تصمیم درستی است و می تواند حباب قیمت را 

از بین ببرد.
وی در گفت وگو با ایسنا، افزود: راه اندازی مرکز 
مبادله ارز و طلا و مداخله گری بانک مرکزی در 

بازار ارز باعث می شود که حباب نرخ ارز از بین 
برود اما در ادامه بانک مرکزی باید به دنبال 

مدیریت تقاضا در بازار باشد.
 

عرضه ۵۰۶ میلیون دلار حواله در نخستین 
روز کاری مرکز

در نخستین روز کاری مرکز مبادله ارز و طلا 
5۰6 میلیون دلار حواله عرضه  در مجموع 
شد که از این میزان ۳9۱.6 میلیون دلار مورد 
معامله قرارگرفت. به گزارش بانک مرکزی، این 
معاملات بابت تأمین ارز واردات انواع کالاهای 
مورد نیاز کشور و مطابق با ثبت سفارش های 

تأیید شده انجام شد.
همچنین روز دوم اسفند بابت کالاهای اساسی 
شامل گندم، ذرت، جو، برنج، روغن... و دارو، 
مواد اولیه تولید دارو و تجهیزات پزشکی نیز 
تأمین و  پرداخت ارز با نرخ هر دلار 285۰۰ تومان 

صورت گرفته است.
گفتنی است واردکنندگان و صادرکنندگان دیروز 
نیز در فضای موجود اقدام به ثبت درخواست 
تقاضا و عرضه ارز کردند و تأمین نیاز ارز واردات 
کشور در بستر این مرکز به سهولت و  شفافیت 

در حال تحقق است.
 

جزئیات گروه بندی جدید کالایی در بازار 
مبادله ارزی

بر اساس سیاست جدید ارزی، گروه بندی 
کالای وارداتی با تغییراتی روبه رو شده است. به 
گزارش تسنیم، بانک مرکزی در این روزها برای 
مدیریت بهتر بازار ارز، دست به اصلاح رویه های 
گذشته زده است. بر همین اساس تا طراحی 
بازار مبادله ارز و طلا عملاً تخصیص و تأمین ارز 
بسیاری از کالاهای ضروری و واسطه ای با وقفه 

یک ماهه روبه رو شده بود.
در همین راستا مهدی نیازی، قائم مقام وزیر 
صمت اعلام کرده، با توجه به شرایط بازار ارز 
تصمیمات جدیدی گرفتیم و گروه های جدیدی 
در حوزه ارز تعریف شده تا چالش های یک ماه 
گذشته برای تأمین مواد اولیه واحدهای  تولیدی 

روان شود.
براین اساس و طبق پیگیری های صورت گرفته، 
گروه بندی کالاها تغییر کرده و کالاهای گروه 26 

عملاً لوکس محسوب شده و زمان تخصیص ارز 
آنها اعلام نشده است.

اطلاعیه اخیر حاکی از آن است که بانک مرکزی 
در اصلاحاتی که قصد دارد در طبقه بندی 
کالاهای وارداتی ایجاد کند، تغییرات جدی را در 
حوزه زمان تخصیص و نوع گروه بندی، اعمال 

کرده که به شرح زیر هستند:
۱- تمدید و تخصیص گروه کالایی ۱ و 2۱ )ارز آزاد 

بازار ثانویه( = ۱5 روز
2- تخصیص گروه کالایی 2۱ تا 25 = ۳8 روز

۳- تخصیص گواهی های ثبت آماری به ارز درهم 
)با هر گروه کالایی( = 4۳ الی 6۰ روز.

یکی از اصلاحاتی که بانک مرکزی در نحوه 
تخصیص ارز )نیمایی و مبادله ای( قصد اعمال آن 
را دارد، تغییر گروه کالاهای الکترونیک بخصوص 
تلفن همراه، تبلت، نوت بوک و تجهیزات وابسته 

. ست ا
گفتنی است طبق این تغییرات، موبایل های 
زیر ۳۰۰ دلار کماکان در گروه 22 خواهند بود به 
این معنا که به آنها ارز ترجیحی تعلق می گیرد 
و موبایل بالای ۳۰۰ دلار به گروه 26 منتقل شده 
و ارز بازار مبادله که حدود ۳6 تا 4۰ هزار تومان 

است را دریافت می کنند.
 

وضعیت بازار طلا وسکه
در جریان معاملات دیروز بازار ارز و طلا، ربع 
سکه با افت قیمت ۳5۰ هزار تومانی نسبت به 
روزسه شنبه، عرضه شد.  بنابراین گزارش، دیروز 
سکه امامی )طرح قدیم( در بازار   نسبت به روز 
قبل ، با 29۰ هزار تومان افزایش قیمت، 29 
میلیون و 59۰ هزار تومان نرخ گذاری شد، سکه 
تمام بهار آزادی جدید نیز بدون تغییر قیمت، 
به نرخ 2۷ میلیون و 2۰ هزار تومان معامله شد.
نیم سکه در بازار دیروز  با افزایش ۱۰۰ هزار 
تومانی، به قیمت ۱5 میلیون و 5۰۰ هزار تومان 
نرخ گذاری شد، ربع سکه نیز با افت ۳5۰ هزار 
تومانی، ۱۰ میلیون و ۳5۰ هزار تومان عرضه شد، 
همچنین هر سکه گرمی بدون تغییر نسبت به 
روز قبل  5 میلیون و 2۰۰ هزار تومان معامله شد.
هر گرم طلای ۱8 عیار نیز نسبت به روز قبل ، با 
افزایش 68 هزار تومانی، دو میلیون و ۳82 هزار 

تومان نرخ گذاری شد .

چراغ مرکز مبادله ارز و طلا 
روشن شد

در نخستین روز کاری مرکز 391 میلیون دلار 
حواله با قیمت 36 هزار تومان معامله شد
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معافیت ارزش اصل طلا، جواهر و 
پلاتین از مالیات ارزش افزوده 

سازمان امور مالیاتی کشور، در اطلاعیه ای معافیت 
از مالیات و عوارض ارزش افزوده ارزش اصل طلا، 
جواهر و پلاتین به کاررفته در مصنوعات ساخته شده 
را اعلام کرد. به گزارش سازمان مالیاتی کشور، 
طبق مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
سال ۱4۰۰ که از تاریخ ۱۳ دی امسال لازم الاجرا شده 
است، ارزش اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته 
در مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور، معاف از 
مالیات و عوارض ارزش افزوده بوده و صرفاً اجرت 
ساخت، حق العمل و سود فروشنده کالاهای مذکور 

مشمول مالیات و عوارض با نرخ 9 درصد است.

 کروکی آنلاین 
نیمه شعبان افتتاح می شود

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: پروژه کروکی آنلاین 
در نیمه شعبان افتتاح می شود. در حیطه سلامت و 
بهداشتی کشور در حال اقداماتی هستیم. با پلیس 
راهور همکاری داشته ایم. یکی از پروژه ها کروکی 
آنلاین است که نیمه شعبان افتتاح شود تا بتوان 

در زمان ایام نوروزی از آن استفاده کرد.
در مراسم آیین رونمایی از طرح ها و محصولات 
جدید بیمه ای با حضور وزیر اقتصاد و عضو شورای 
نگهبان مجید بهزاد پور، رئیس کل بیمه مرکزی 
گفت: در دهه 9۰ حدود 4 شرکت بیمه فعال بود، اما 
در سال ۱4۰۱، 6 شرکت را مجوز داده ایم نکته اینکه 
این مجوز ها در بخش های  تخصصی اتکایی و موارد 

دیگر داده شده است و تخصصی هستند.
او در ادامه گفت: تکافل از برنامه های دولت و ما 
بود کاری که بعد از دو دهه در دست اقدام بود، ولی 
به تعویق افتاده که امسال تحقق یافت. در مرحله 
اول تکافل به شکل محصول معرفی و با توجه به 
تجارب کسب شده تا بتوانیم در یک مرحله طولانی 
به مرحله صدور مجوز برای یک نظام و شرکت 
تکافل برسیم. تکافل کاملاً اسلامی است 2۷ شرکت 
درگیر نظام تکافل هستند بیش از 4۰ شرکت بیمه ای 
داریم. نرخ رشد شرکت های بیمه تکافل در دنیا ۱۰ 

است. درصد 
بهزادپور می گوید: روش های مختلفی برای پوشش 
ریسک داریم یکی از این روش ها انتشار اوراق 
بیمه ای است که حدود 4 سال با همکاری سازمان 
بورس مشارکت داشته ایم، دو مصوبه از شورای 
فقهی بورس داریم که ما موفق شدیم برای 
شرکت هایی که درخواست داده بودند اجازه 

انتشار دهیم.

اخبار

منابع مالی 
از محل تهاتر 

نفت برای طرح 
نهضت ملی 

 مسکن 
تأمین شد

20000
میلیارد تومان

متوسط ساخت هر متر مسکن نهضت ملی 
 با استفاده از تهاتر نفت ۴.7 میلیون تومان 

برآورد شده است


